

kritika

Urtzi Urkizu

Erdipurdi ulertutako erromantizismoa



Juliette Binoche aktorea filmeko irudi batean.

‘Confesiones íntimas de una mujer’ ★★

Jatorrizko izenburua: ‘Les enfants du siècle’ (Frantzia, 1999). **Zuzendaria:** Diane Kurys. **Aktoreak:** Juliette Binoche, Benoit Magimel, Karin Viard. **Iraupena:** 135 min. **Aretoak:** Gasteiz (Mikeldi), Bilbo (Avenida), Donostia (Principe), Iruñea (Carlos III).

Film honen estreinaldiaz lehenik esan behar da atzeratu dela, duela hiru urte Iparraldean estreina-tzea eta orain Hegoaldera iristea gehiegizkoa iruditzen baitzait. Eta atzeratzea asko merezi izan balu, tira, baina drama erromantiko hau erdibide-an gelditzen da.

Alfred de Musset (Benoit Magimel) eta George Sand (Juliette Binoche) erromantizismo garaiko idazle frantziarren maitasun-goroto istorioa kon-tatzen du Diane Kurysek. Bien artean pasioa sor-tuko da eta Veneziara bidaia bat egingo dute. Hara iristean, ordea, mutila parrandaz parranda ibiliko da, prostitutekin denbora-pasa. Sand, bitartean, triste geldituko da eta ezingo du jasan bere laguna-ren jokaera. XIX. mendeko giroa ondo jasoa dago, jantzi, altzairu eta etxe ederrekin. Erromantizismo garaiko esaldi batzuk entzutea ere ez dago gaizki. Baina zerbait falta delako sentsazioa gelditzen da ia une oro. Desoreka batzuk badira: Binocheren interpretazioa zoragarria da; Magimel gaztearena, berriz, erdipurdizkoa. Alfred de Musseten pertso-naia gorrotagarria egiten da azkenerako eta ho-rrek puntuak kentzen dizkio lanari.

Badira filmaren erdialdera plano bikainak; bi idazleak banatu eta ondoren elkarri gutunak bidal-tzen dizkiotenean, Binocheren begirada eta atze-an Veneziako San Markos plaza dagoela. Bere ga-raian arauak hautsi zituzten erromantikoen ideiak gogoratzea merezi du. Pena da Kurysek arreta handiagoz lanaren alor batzuk gehiago zaindu ez izana. George Sand idazle feministak gidoia idatzi izan balu, malkoak eta pasioa gehiago iritsiko zi-tzaizkigun. Ametsak amets, maitasunaren kalteak eta Binoche heldu zaizkigu. Beste baterako ea Frantziatik erromantizismo hoberik etortzen den.

Erase una vez: 16.00 - 18.00.
Session 9: 20.00 - 22.00 -01.00.
El rey de la granja: 16.00 - 18.00 - 20.00.
La casa de mi vida: 22.00 - 01.00.
40 días y 40 noches: 16.00 - 18.30 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
El hombre que nunca estuvo allí: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
Infíel: 17.00 - 19.45 - 22.15 - 01.00.
Vivancos 3: 16.00 - 18.15 - 20.15 - 22.15 - 01.00.
Mientras haya hombres: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
Star Wars Episodio II. El ataque de los clones: 16.00 - 19.00 - 22.00 - 01.00.
El cuarto angel: 16.00 - 18.30 - 20.30 - 22.45 - 01.00.

LEGAZPI
LATXARTEGI
Showtime: 19.30 - 22.30.

OÑATI
SANTA ANA ZINEMA
Ali: 22.30.

ORDIZIA
HERRI ANTZOKIA
Rencor: 19.30 - 22.15.

TOLOSA
LEIDOR
Star Wars II: el ataque de los clones: 22.30.

STAR WARS II: EL ATAQUE DE LOS CLONES / L'ATTAQUE DES CLO-NES. AEB. 2002. Zuz.: George Lucas. Akt.: Nathalie Portman, Ewan McGregor, Hayden Christensen. 136 min.
★★ Dooku kondeak gidatutako taldeek Errepublikatik bereizi nahi dute. Padme Amidala senataria hiltzeko ahaleginaren ondoren, Anakin Skywalker eta Obi-Wan Kenobi jediek Amidala babesteko misioa izango dute. Baina Skywalker eta Amidala maitemintzen direnean, gauzak nahastu egingo dira.
Gasteiz (Guridi, Mikeldi, Ster, Yelmo Gorbeia), Bilbo (Capitol, Mikeldi), Do-nostia (Astoria, Bretxa, Garbera, Warner Lu-somundo), Baiona (Vauban), Iruñea (Princi-pe, Golem Baiona).

VIVANCOS 3. Espainia, 2002. Zuz.: Al-bert Saguer. Akt.: El Gran Wyoming, Anna Ga-liena, Juan Luis Galiardo, Javier Gurrutxaga, Simon Andreu, Santi Millan. 90 min.

● Polizia biren gorpuk oraindik bero dau-de errepidearen gainean, eskarmentu han-diko bi ikertzaille iristen direnean: Vivanco eta Pozo. Vicancoren jarduna ez dago beti legearen barruan, baina poliziaren barruan dagoen ustelkeria kasua argitzen saiatuko da.
Gasteiz (Mikeldi, Yelmo Gorbeia), Biz-kaia (Mikeldi), Donostia (Bretxa, Garbera, Warner Lusomundo), Iruñea (Carlos III).

X. Espainia, 2002. Zuz.: Luis Marias. Akt.: An-tonio Resines, Esperanza Roy, María Ada-nez Manuel Galiana. 95 min.
● Javierrek hiletak ikertzen ditu. Egun ba-tean kolpez beteta esnatuko da etxe ezeza-gun batean, emakume ezezagun baten al-boan. Emakumea Natalia da, oso maiz mozkortzen dena. Autoan gazte homose-xual bat aurkituko du hilik eta lur jota geld-i-tuko da.
Gasteiz (Guridi, Yelmo Gorbeia), Bil-bo (Ideales), Donostia (Bretxa), Iruñea (Go-lem Yamaguchi).

USURBIL
LAUREN
Star Wars Episodio II. El ataque de los clones: 16.00 - 19.00 - 22.00 - 00.45.
Confesiones íntimas de una mujer: 22.45 - 01.00.
Mientras haya hombres: 16.00 - 18.15 - 20.30.
Vivancos 3: 16.15 - 18.20 - 20.25 - 22.35 - 00.45.
El cuarto angel: 16.20 - 18.25 - 20.30 - 22.35 - 00.50.
Spiderman: 16.30 - 19.15 - 22.15 - 00.50.
El rey de la granja: 16.10 - 18.15 - 20.20 - 22.30 - 00.45.
Infíel: 16.45 - 19.30 - 22.20 - 00.55.
40 días y 40 noches: 16.10 - 18.20 - 20.30 - 22.40 - 01.00.

VILLABONA
GUREA
Ez dago emanaldirik.

ZARAUTZ
MODELO
Ez dago emanaldirik.

ZUMAIA
AITA MARI
Invicto: 19.30 - 22.15.

ZUMARRAGA
ZELAI ARIZTI
Vanilla sky: 19.30 - 22.30.

Lapurdi

BAIONA
L'ATALANTE
(0559557663) Ikuslearen eguna: Asteazkena.
Une affaire privée: 18.30.
La saison des Goyaves: 15.15.
Mulholland drive: 20.30.

VAUBAN
Samourais: 14.00 - 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.00.
Blade II: 14.00 - 16.30 - 19.15 - 21.45.
L'auberge espagnole: 14.00 - 16.30 - 19.15 - 21.45.
Lilo & Stitch: 14.00 - 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.00.
Spider-man: 14.00 - 16.30 - 19.15 - 21.45.
Irreversible: 14.00 - 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.00.
Star Wars II. L'attaque de clones: 14.00 - 16.30 - 19.00 - 21.30.

HAZPARNE
HASPARREN ARETOA
Ez dago emanaldirik.

MIARRITZE
ROYAL
L'lo & Stitch: 15.00 - 20.30.
Blade II: 15.00 - 20.30.
Spider-man: 15.00 - 20.30.

Nafarroa

IRUÑEA
CARLOS III
(948 21 20 28)
Spiderman: 17.30 - 20.00 - 22.45.

Infíel: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Confesiones íntimas de una mujer: 17.30 - 20.15 - 22.45.
40 días y 40 noches: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Vivancos 3: 17.30 - 20.15 - 22.45.

GOLEM (BAIONA)
Spiderman: 17.15 - 20.00 - 22.45.
Infíel: 17.15 - 20.00 - 23.00.
La casa de mi vida: 17.30 - 20.10.
40 días y 40 noches: 17.30 - 23.00.
El creyente: 20.10 - 23.00.
Star Wars Episodio II. El ataque de los clones: 17.00 - 20.00 - 22.45.

GOLEM (YAMAGUCHI)
Etxaldeko erregea: 16.45 - 18.30.
X: 16.30 - 18.30 - 20.30 - 23.00.
Mientras haya hombres: 17.30 - 20.00 - 23.00.
Vete a saber (JBA): 17.00 - 19.45 - 22.45.
Rencor: 17.30 - 20.00 - 22.45.
Elling: 20.30 - 23.00.

OLITE
Smoking room: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Cosas que diría con solo mirarla: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Un mal día lo tine cualquiera: 20.00 - 22.30.
El rey escorpion: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Aventuras en Alaska: 17.30.

PRINCIPE
Star Wars Episodio II. El ataque de los clones: 17.15 - 20.00 - 22.45.
Peter Pan: 17.30.
El cuarto angel: 17.30 - 20.00 - 22.45.
El alquimista impaciente: 20.00 - 22.45.

LIZARRA
LOS LLANOS
Spiderman: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Aventuras en Alaska: 16.30 - 18.20.
Infíel: 17.30 - 20.00 - 22.30.
La ultima fortaleza: 20.15 - 22.30.

TUTERA
CINEMAX
Spiderman: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
40 días y 40 noches: 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.00 - 00.30.
Star Wars Episodio II. El ataque de los clones: 16.30 - 19.15 - 22.00 - 00.45.
Vicancos: 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.10 - 00.20.
Un mal día lo tiene cualquiera: 17.00 - 19.00 - 21.00 - 22.50 - 00.50.
El rey de la granja: 16.00 - 18.30 - 20.10.
Mientras haya hombres: 22.20 - 00.30.
El cuarto angel: 16.00 - 18.20 - 20.20 - 22.30 - 00.15.

Nafarroa Beherea

DONAPALEU
ST. LOUIS ZINEMA
Le roi scorpion: 21.00.

Zuberoa

MAULE
MAULE BAITHA
Panic room: 21.00.
Mischka: 21.00.

ONDARROA
BIDE ONERA
Star Wars II: el ataque de los clones: 19.00 - 22.00.

PORTUGALETE
COLISEO JAVA
Spiderman: 17.30 - 20.00 - 22.15.

Gipuzkoa

DONOSTIA
ASTORIA
Infíel: 17.15 - 20.00 - 22.30.
El cuarto angel: 17.00 - 19.00 - 21.00 - 23.00.
Spiderman: 17.00 - 19.45 - 22.30.
Cosas que diría con solo mirarla: 17.15 - 20.00 - 22.15.
Star Wars Episodio II. El ataque de los clones: 17.00 - 19.45 - 22.30.
Etxealdeko erregea: 17.00 - 19.00 - 21.00 - 23.00.
El hombre que nunca estuvo allí: 17.00 - 19.30 - 22.15.

BRETXA
(943 41 12 00) Ikuslearen eguna: Asteartea.
El cuarto angel: 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.00 - 01.00.
Erase una vez: 16.00 - 18.00.
X: 20.00 - 22.00 - 01.00.
Spiderman: 17.00 - 19.30 - 22.30 - 01.00.
Hasta aquí hemos llegado: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
Star Wars Episodio II. El ataque de los clones: 16.15 - 19.00 - 22.00 - 01.00.
El rey de la granja: 16.00 - 18.15 - 20.15.
Mientras haya hombres: 22.15 - 01.00.
Vivancos 3: 16.00 - 18.30 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
El creyente: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
La ultima fortaleza: 17.00 - 19.45 - 22.30 - 01.00.

GARBERA
(943 41 12 00) Ikuslearen eguna: Astelehena.
Spiderman: 16.00 - 17.00 - 18.40 - 19.45 - 21.20 - 22.30 - 00.00.
Vivancos 3: 16.45 - 19.00 - 21.15 - 00.00.
El rey de la granja: 16.30 - 18.45 - 21.00 - 23.00.
Star Wars Episodio II. El ataque de los clones: 16.15.
40 días y 40 noches: 19.00 - 21.15 - 23.45.
Infíel: 16.00 - 18.40 - 21.20 - 00.00.
El cuarto angel: 16.30 - 19.00 - 21.00 - 23.45.

PRINCIPE
(943 41 12 00) Ikuslearen eguna: Asteazkena.
40 días y 40 noches: 17.00 - 19.30.
La casa de mi vida: 22.15 - 00.45.
Infíel: 17.00 - 19.30 - 22.15 - 00.45.
Smoking room: 17.30 - 20.00 - 22.30 - 00.30.
Sin retorno: 17.30 - 20.00 - 22.30 - 00.45.
Rencor: 17.15 - 19.45 - 22.30 - 00.45.
Confesiones íntimas de una mujer: 17.15 - 19.45 - 22.15 - 00.30.

TRUEBA
(943 41 12 00) Ikuslearen eguna: Asteartea.
El empleo del tiempo (JBA): 17.30 - 20.00 - 22.30.

rrako herri txiki batean bizi dira, eta astele-henetan hitzordua jarria dute gina eta txo-kolatea hartzeko eta zigarroak erretzeko. Hiru emakumeen arteko lehiaketa xelebrea da: asterik tristeena eduki duenak irabaz-ten du. Amodioak emakumeen egoera al-daraziko du.
Gasteiz (Florida, Mikeldi, Yelmo Gorbeia), Bilbo (Ideales), Donostia (Bretxa), Iruñea (Golem Yamaguchi).

SMOKING ROOM. Espainia, 2002. Zuz.: Roger Gual, Julio Wallovits. Akt.: Eduard Fer-nandez, Juan Diego, Chete Lera, Antonio Dechent. 89 min.
★ Ramirez ez dago ados bulegoetan erre-tzeko debekuarekin. Lankideak mobiliza-tzen saiatuko da eta sinadura bilketa bat egingo du erretzeko areto bat utz diezaie-ten. Baina borroka txiki horren atzetik errespetu eta duintasunaren aldeko aldarri-kapena egin nahi du Ramirezek.
Bilbo (Ca-pitol), Donostia (Principe), Iruñea (Olite).

Besteak

Bestiario: 17.00 - 19.00 - 21.00 - 23.00.
WARNER LUSOMUNDO
(943 31 93 00) Ikuslearen eguna: Astelehena.
Spiderman: 15.00 - 17.00 - 18.00 - 20.00 - 21.00 - 23.00 - 00.00.
Vivancos 3: 16.15 - 18.15 - 20.30 - 22.45 - 01.00.
Star Wars Episodio II. El ataque de los clones: 16.15 - 16.45 - 19.15 - 19.45 - 22.30.
El creyente: 22.15 - 00.30.
Hasta aquí hemos llegado: 16.00 - 18.10 - 20.30 - 22.45.
Spiderman: 16.00 - 17.00 - 19.00 - 20.00 - 22.00 - 23.00 - 00.45.
Infíel: 17.00 - 19.30 - 22.15 - 01.00.
40 días y 40 noches: 16.00 - 18.00 - 20.15 - 22.30 - 01.10.
La habitación del panico: 16.00 - 18.10 - 20.30 - 22.50.

ARRASATE
ALAI ZINEMA
Invicto: 17.00 - 19.30 - 22.00.

ATAUN
HERRI ANTZOKIA
Ez dago emanaldirik.

AZKOITIA
BAZTARTXO
Invicto: 22.00.

AZPEITIA
SOREASU
Sueño de Ibiza: 19.30 - 22.15.

BEASAIN
USURBE ANTZOKIA
Tanguy: 22.15.

BERGARA
NOVEDADES
Star Wars II: El ataque de los clones: 17.00 - 19.30 - 22.30.

DEBA
ZUBELZU
Showtime: 19.30 - 22.30.

EIBAR
UNZAGA
Spiderman: 17.00 - 19.30 - 22.15.

RIALTO
El hombre que nunca estuvo allí: 17.00 - 19.30 - 22.15.

ELGOIBAR
HERRIKO ANTZOKIA
Ali: 19.00 - 22.15.

ERREENTERIA
ON BIDE
Ez dago emanaldirik.

HERNANI
BITERI ZINEMA
Ez dago emanaldirik.

IRUN
TXINGUDI
Spiderman: 17.00 - 19.30 - 22.30 - 01.00.